
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001456846

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001456846

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CONTR 2022 0001000725 TARJETA SANITARIA DE ANDALUCIA

(SIGLO 1230/2022)
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: +6.68YB6W1
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Clasificación CPV
30233100-2 - Unidades de memoria

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de la tarjeta sanitaria de Andalucía gestionado por el
Servicio Andaluz de Salud, que incluye la fabricación,
personalización y entrega.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.357.620,00 €

Importe total (sin IVA): 1.122.000,00 €

Valor estimado: 2.356.200,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:59:55 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTdjMTQwYWQ1YzRlZjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001456846

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 28/03/2023
Fecha de formalización: 25/05/2023
Número de contrato: CCA: +6.68YB6W1

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: 10894973B
Adjudicatario: AUSTRIA CARD - Plastikkarten und Ausweissysteme Gesellschaft

m.b.H.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1122000 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1122000 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3

Prórrogas del contrato

Número: 1
Prevista en los pliegos: Sí
Descripción: Prorrogar el contrato 2304/2022 (Nº SIGLO 1230/2022) PARA EL

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:59:55 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTdjMTQwYWQ1YzRlZjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001456846

SUMINISTRO DE LA TARJETA SANITARIA DE ANDALUCÍA, suscrito
con la empresa AUSTRIA CARD - Plastikkarten und Ausweissysteme
Gesellschaft m.b.H, por un periodo de doce meses a partir del 25 de
mayo de 2024, al precio unitario de 1,049 euros, IVA no incluido debido
a que se trata de una operación exenta conforme al artículo 25 de la
Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del IVA.

Importe total con impuestos: 1.122.000,00 €
Importe neto: 1.122.000,00 €
Importe total tras la
modificación con impuestos:

2.244.000,00 €

Importe neto tras la
modificación:

2.244.000,00 €

Duración 12 - Meses

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S221, página  (Envío: 11/11/2022 00:00), Publicación: 16/11/2022
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S 111-348304, página  (Envío:
07/06/2023 00:00), Publicación: 12/06/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001227774
2024-0001456220
2024-0001456741
2024-0001456713
2022-0001107433
2023-0001251157

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 14:59:55 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTdjMTQwYWQ1YzRlZjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


